
Pracovní list č. 3: co víš o městě?
Jméno: ……………………………. Doporučená verze (6.–9. ročník)

Datum: ……………………………. Třída:

Tento závěrečný pracovní list shrne všechno to, co ses během předchozích hodin dozvěděl/a 
o chodu měst, z jakých částí se skládá a co je to TUR. Čti si důkladně zadání všech otázek.

Jak se jmenuje starosta obce, ve které žiješ?

....................................................................................................................................................................

Z možností vyber, jak je charakterizován trvale udržitelný rozvoj (TUR):
Trvale udržitelný rozvoj je takový vývoj společnosti, který…

a) je zaměřen jen na ekonomický rozvoj společnosti.

b) uvádí v soulad ekonomický, společenský pokrok a zachování životního prostředí.

c) se soustřeďuje zejména na omezování dopravy ve městech.

d) je zaměřen výhradně na ochranu přírody.

V tabulce máš různé stavby, zakřížkuj, jak bys stavbu charakterizoval/a. Do posledních dvou 
řádků doplň další dvě stavby a zakřížkuj jejich charakteristiku:

Jednotlivé stavby sociální zázemí, 
bydlení

rekreační, přírodní 
stavby

průmyslové, 
ekonomicky výhodné

nemocnice ☐ ☐ ☐
městský park ☐ ☐ ☐
automobilka ☐ ☐ ☐
pošta ☐ ☐ ☐
spalovna ☐ ☐ ☐
střední škola ☐ ☐ ☐
lesní porost ☐ ☐ ☐
.………………….. ☐ ☐ ☐
.………………….. ☐ ☐ ☐

Vyber si kteroukoliv průmyslovou stavbu a zhodnoť její vliv a význam pro své okolí. Řiď se 
pomocnými otázkami, odpovídej velmi stručně, ale jednoznačně:

Stavba, kterou sis vybral/a: .....................................................................................................................

Negativním způsobem ovlivňuje své okolí:..........................................................................................

....................................................................................................................................................................

Pozitivním způsobem ovlivňuje své okolí: ...........................................................................................

....................................................................................................................................................................



Nyní následuje dotazníkové šetření spokojenosti občanů v naší obci: zakřížkuj

Dotazník pro obec (doplň jméno obce): ..............................................................................................

Oblast velmi 
spokojen spokojen vcelku 

spokojen nespokojen velmi 
nespokojen

Kulturní vyžití ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Dostupnost obchodů ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Dostatek dětských 
hřišť ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Místo pro rekreaci 
v přírodě ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Dopravní spojení ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Pracovní příležitosti ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Zdravotnická péče ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Čistota životního 
prostředí ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Odpověz na otázky v pořadí, jak jdou za sebou (piš do bublin):

Které nové pojmy ses 
naučil/a?

Jak změnila hra Ekopolis tvůj 
pohled na obec, ve které žiješ?

Ve kterých předmětech 
je možné využít hru 
Ekopolis při výuce?

Proč je hra zařazena do výuky?

Na stupnici zakroužkuj, jak aktivně ses zapojil/a do práce při vlastní hře i při práci s pracovními listy:

nejméně 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 nejvíce


